nostras et vivamus .siue lege. Quare videudum est, ubi dicamus opera nihil

prodesse. Sumiis enim iam in loco iustificatiouis et consulimus conscientiis.

Hie iiulla opera, nuUa iusticia, niilli ciiltus valent, Sed tantuni defigendi

oculi sunt in meritum et mortem Christi pro uostris peccatis passi. Hiiuc lo

Christum cum fide appreheudimu.s, quod pro nobis satisfecerit et sua morte pec-

eata nostra et mortem nostram devicerit, tunc Deo vivimus in iusticia non nostra

sed Christi, quae sola dat vitam aeternaru. Porro Praeter hanc spiritualem vitam

obligat nos politia, ut externe etiam honeste vivamus. Huc adhibenda est

alia iusticia non Christiaua sed politica, quae necessai'ia est et non sine 15

summo peccato jiraetermittitur. Sed ad iusticiam Christiauam nihilo plus

iacit quam edere, bibere, dormire 3C. Cum igitur damnautur bona opera,

sie damuantur tanquam ad iusticiam Christianam iuutilia. Älaior enim res

est victoria mortis et iufcrni, remissio peccatorum et iusticia, quam ut nostra

bona ojjera quicquam ad cam aflerre possint. Gracia est et Dei gracia, qui 20

gratis tantum thesaurum in Christo donat oredentibus. Disciplinam igitur

sancti Bernhardi, Benedicti et aliorum, quae olim fuit, laudanuis. Nam c

Propheta humauam iusticiam Horem appellat tanquam rem pulchram ctt

speciosam, quae capit oculos et ratiouem. Sed summa impietas est credere

per eam disciplinam remissiouem peccatorum et iusticiam nos cousequi. 25

fiatio quidem sie statuit et capitur illa operum specie, sed spiritus sauctus

aliter iudicat, quod scilicet finis omnium operum legis sit non vita aeterna, quam

iam ante habemus per fidem, Sed ut fidem hac obedieutia testeraur etiam coram

horainibus et carnem ac cupiditates uostras, quae spiritui repugnant, mortificemus.

40,8 'Verbum autem Dei nostri manet in aeternum.' Insignis sententia, 30

quam omnibus parietibus inscribi oportuit. Sohnu verbum Domini manebit,

quicquid praeter et extra verbum Dei est, sicut flos agri peribit. Hie iu-

stitue catalogum omnium operum, quae sine verbo Dei in Papatu fiunt:

Ordo Francisci cum aliis, Missa, cucullus, satisfactio, peregrinationes, indul-

gentiae JC. non sunt verbum Dei, ergo peribunt, Verbum autem Domini et 30

omnes, qui verbo credunt, mancbunt in aeternum. Porro difficile est credere,

quod haec vooula, hie auhelitus maneat et servet nos in perpetuum tot

speciosissirais operibus et iusticiis arefactis.

2 arescit] crescit im Text, in den Levia quaedam cirata her. in arcscit A arcscit foe-